)

[

i
A TR

por la excelencia

& aJuntos

ACHESTTACION?
ETNCN AL LD

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE MARINO E.3.E,

“EVALUAGION DE LAS PROPUESTAS
'MODALIDAD DE SELECCION!

SOLICITUD SIMPLE! DE: OFERTAS
- PROCESO N° 009-55:0.2020 '

Fecha de Apertura S‘ol"icitu'd simple

12 de agosto de 2020
de oferta: ,
Fecha de Cierre Solicitud simple 14 de agosto de 2020 Hora: 3:00 p.m.
de oferta:
Fecha de Apertura de Sobres 14 de agosto de 2020 Hora: 3:12 p.m. ;
Presupuesto Oficial: TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS

($336.000.000) M/CTE), incluido IVA y demas impuestos de ley,
costos y gravamenes.

Hasta el 31 de diciembre de 2020, el plazo contado a partir de la
suscripcion del acta de inicio y previo cumplimiento de los
requisitos ejecucién del contrato.

Contratar el suministro de dispositivos médicos y medicamentos
especiales de la linea de neurocirugia y ostebiologicos para
realizar las intervenciones quirirgicas propias de especialidades
como ortopedia y traumatologia, columna, cirugia maxilofacial,
neurocirugia entre otras que son empleados en la prestacién de
servicios de 5alud de los pacientes atendidos en el Hospital
Universitario Departamental de Narino ES. E.

Adjudicacion por lineas.

Plazo para ejecucion:

Objeto:

Forma de adjudicacion:

Fecha presente acta: 02 de septiembre de 2020
PROPUESTAS RECIBIDAS: 6 :
Dentro de la presente Solicitud simple de oferta se presenté(ardn) la(s) siguiente(s) propuesta(s):
regéif:?éﬁede Proponente NIT Representante legal C.CNo.
propuestas '
1. COMERCIALIZADORA 900.084.47 | LENNIN EDMUNDO HIDALGO 87.573.218
FIJACION EXTERNA S.A.S 67 BASANTE
2 YANETH PATRICIA N/A N/A 59.830.018
FUERTES MEJA
3 MEDIREX S.A.S 830.091.67 | PAOLA ANDREA GUT!ERREZ 52,532.729
6-2 CAMACHO
4 SINAPSIS S.AS 900.195.82 | MARIA ANTONIETA FUERTES 30.740.435
) 9.1 TORRES
5 ADRIANA CHAVES N/A N/A 27.533.488
DAVALOS :
6 BIGPHARMA S.A.S 900.217.80 | BETTY PATRICIA BOLANOS 59.820.938
0-3

..i; ORDEN OFERTAS ECONOMICAS: LINEA NEUROCIRUGIA

Orden de recepcion de propuestas Proponente Oferta economlca
ADRIANA CHAVES DAVALOS $167.566. 137
T :/ORDEN OFERTAS ECONOMICAS : LINEA OSTEOBIOLOGICOS i1 f b0t it
Orden de recepcion de propuestas Proponente Oferta econémica
1 YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA $55.809.800
2 SINAPSIS 5.AS $61.076.900
3 ADRIANA CHAVES DAVALOS $83.552.304
4 MEDIREX S.A.S P $92272.885
5 BIGPHARMA S.A.S i $97.650.000
6 COMERCIALIZADORA FUJACION $113.544.000
EXTERNA s A s

OBSERVACiONES NINGUNA '

['MENOR PRECIOY' VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES LINEA NECROGRUGR

CAPAGIDAD —

Orden de CAPACIDAD
recepcion de Proponente CAEACIDAD FINANCIERA JURIDICA
TECNICA
Propuestas
1 ADRIANA CHAVES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DAVALOS

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Nariiio
Conmutador 7333400 ~ Fax 7333408 v 7323409
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Orden de CAPACIDAD CAPACIDAD
recepcion de Proponente cﬁgﬁ:gﬁb FINANCIERA JURIDICA
Propuestas . |
1 YANETH PATRICIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUERTES MEJIA ;
2 SINAPSIS S.AS NO CUMPLE ITEM CUMPLE CUMPLE
I 5 ‘
3 ADRIANA CHAVES NO CUMPLE ITEM CUMPLE CUMPLE
- DAVALOS 5
4 MEDIREX S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 BIGPHARMA S.AS NO CUMPLE CON NO CUMPLE POR NO CUMPLE CON
‘ ESPECIFICACIONE ERROR EN KA FECHA CERTIFICACION
S TECNICAS DE LA INFORMACION DE REVISOR
FORMULARIO NO FISCAL
LEGIBLE
6 COMERCIALIZADO NO CUMPLE ITEM CUMPLE CUMPLE
RA FIJACION 5
EXTERNA S.A.5

Observaciones | De acuerdo al termino de traslado de Ia aclaracion al informe de verificacién técnica,
- | mismo que termino el dia 31 de agosto de 2020 a las 3:00 pm, se recibieron por fuera

del termino establecido al correo electrénico d documentacionhosdenar@gmail.com lo

senalado a continuacidn:
1. El dia 31 de agosto de 2020 a las 3:02 p.m y 3:03 p.m., se envian desde el

correo  electrénico admin@sinapsisas.co, documentos de subsanacidn
remitidos por el oferente SINAPSIS S.A.S.

2. El dia 01 de septiembre de 2020 a las 8:04 a. m., se envian desde el correo

electronico gsteosintesi s@uertggvmm_@om co observaclones remitidos por el
oferente YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA.

Por tanto teniendo en cuenta que el termino para subsanar y presentar observaciones
conforme a la adenda No. 3 fue hasta el dia 31 de agosto de 2020 desde las 7:00
a.m. hasta las 3:00 pm, los documentos y observaciones relacionadas anteriormente
soh extemporaneas, toda vez que los plazos indicados en la cronologia del proceso son
preclusivos y perentorios, es decir, son decisivos o concluyentes e improrrogables: la
entidad al establecer que los términos o plazos de los procesos de seleccién de
contratlstas son perentorios y precluswos busca imprimirles obligatoriedad, de tal
manera que, todas las actuaciches desplegadas se cifian al plazo expresamente
establecido en la solicitud simple de oferta, esto con el fin de brindar certeza a los
participantes. Asi en garantia de los principios de legalidad y debido proceso,
establecidos en el Estatuto contractual Acuerdo 0014 de 20189, y en el manual de
contratac:on Resolucion 2945 de 2019, los documentos no seran tenido en cuenta y
se procede a negar las observaciones presentada.

bR T TORDEN DE ELEGIBILIDAD LINEA NEUROGIRUGIA: | 11 7 0 i T

reg:::::):ede -Proponente NIT Representante legal Valor
propuestas
1 ADRIANA CHAVES C.C.27.533.488 | N/A $167.566.137
DAVALOS ‘

R “-‘-"i;’E;ii?gfEORDEN%DEiELEGIBILIDAD;LINEAOSTEBIOLOG_I_OOS:‘i!
Orden de Proponente NIT Representante legal Valor
recepcion de |

}l propuestas
i YANETH PATRICIA C.C.59.830.018 | N/A $55.809.800

FUERTES MEJIA

-RECOMENDACION -

Evaluadas y callflcadas la ofertas segin-lo establecldo en el estudro previoy la solucutud 5|mple de oferta
y teniendo en cuenta solo el criterio de seleccién objet:va y menor valor, los evaluadores recomiendan
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conforme lo determinado en el Manual de Contratacién Resolucidn No. 4945 de 2019 y sus
modificaciones y lo establecido en el Estatuto de Contratac:on Acuerdo 0014 del 26 de septiembre de
2020, modificado mediante modificado mediante Acuerdo 026 del 2019, Acuerdo 023 del 2019 y

Acuerdo 009 del 2020, adjudicar las lineas determmadas en el proceso No.. 009 5.5.0.202 de la
siguiente forma

Linea Neurocirugia al oferente: ADRIANA CHAVES DAVALOS
Linea Osteobiologicos al oferente: YANETH PATRICIA FUERTES MEHA

Lo anterior teniendo en cuenta que las ofertas presentadas cumple con la totalidad de los requisitos

habilitantes establecidos en la solicitud simple de-oferta y el valor ofertado no supera el presupuesto
oficial determinado en la Solicitud Simple de Of rtg(\

Se firma en Pasto, Narifio, a los dos (02) dias d 51 de septiembre de dos mil ve_.-inte (2020,

NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA
Gerznte
esoi de Contratacién y Evaluador -

Integrante Comité de Asesor de Contratacién y Evaluador ‘

DIEGO FERNANDO MORALES
Subgerente de Prestacion de Servicios
Integrante Comité de Asesor de Contratacién y Evaluador

VICTOR HUGQO BETANCOURT
Profesional Universitatio Recursos Financiero
Integrante Comité de Asesor de Contratacion y Evaluador

U 20 e

ALVARO Ponmw—"—
Coordinador GIT Medicina Interna .
Integrante Comité de :E'v.-;esdrI de Contratacién y Evaluador

Profesionél Universitario Oficid Juridica Asesora’
Apoyo Evaluacion Juridica

Juntes perla Exc@laﬁﬂa
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. IAN:WOREN’O’
Contratista Oficiha':lt?ﬁca Asesora
Apoyo Evaluacion Juridica

NCIA
Profesional Especializado Seyvicio Farmacéutico
Apoyo Evalyzeitn Técnica

ERIKA HERRERA
Profesional Universitaiio Servicio Farmacéutico
Apoyo Evaluacién Técnica

MYRIAM sﬁumcnuz/ )

Profesional Unive‘%sitario Contabilidad
Apoyo Evaluzcion Financiera
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